2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 13.11.2019                                                                                            № 180
х. Коржевский
О проведении муниципальной универсальной ярмарки

на территории Коржевского сельского поселения Славянского района
В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 года           № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об                общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об        организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края, от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок – ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках – ярмарках на территории Краснодарского края», от 11 июня 2003 года № 74 - ФЗ «О крестьянских (фермерских) хозяйствах», от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 28 августа 2013 года № 582-ст «Об утверждении национального стандарта», заявлением от 08 ноября 2019 года № 21 общества с ограниченной ответственностью «Анастасиевский рынок»,               п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Коржевского сельского поселении Славянского района с 1 января по 31 декабря 2020 года муниципальную универсальную  ярмарку по адресу: Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, ул. Краснодарская, 1а.

2. Организатор муниципальной универсальной ярмарки является общество с ограниченной ответственностью «Анастасиевский рынок» юридический (почтовый) адрес: Россия, Краснодарский край, Славянский район, станица Анастасиевская, ул.Красная 140, телефон/факс: 8(86146)51380, адрес электронной почты: anastasievskiirynok@yandex.ru.
3. Определить срок и время проведения ярмарки: ежедневно с 1 июня  по 31 августа 2019 года с 7.00 до 22.00 часов, с 1 января по 31 мая и с 1 сентября по 31 декабря с 7.00 до 20.00 часов.

4. Предусмотреть реализацию продовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции и непродовольственной группы товаров при соблюдении требований, предъявляемых к реализации данных видов товаров народного потребления. Рекомендовать соблюдение наценки на социально значимые продукты питания не более 10%.
5. Рекомендовать директору ООО «Анастасиевский рынок» уведомить в установленный срок управление по торговле и защите прав потребителей муниципального образования Славянский район Краснодарского края об организации ярмарки.
6. Обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

7. Постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 18 сентября 2018 года № 139 «Об организации ярмарки на территории общества с ограниченной ответственностью «Анастасиевский рынок» Коржевского сельского поселения Славянского района» считать утратившим силу с 1 января 2020 года.
8. Общему отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района Зеленцовой И.И. обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района» Ю.А.Ченскую.

10. Постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава Коржевского сельского поселения
Славянского района
                                                                      Л.Н. Трегубова